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Pasqyra e Pozicionit financiar (Bilanci) me 31 Dhijetor

Emertimi i zerave te Aktivit & Pasivit Nr.llog. Viti Raportues Viti Kaluar
AKTIVET
Aktive monetare 512-531 6,253,691 838,260
Derivativé dhe aktive pér tregtim 551-599 - .
Aktive té tjera financiare afatshk 411-460 - -
Inventari 311-347 72,520 193,546
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 371-376 - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 6,326,211 1,031,806
Investimet financiare afatgjata 261-268 s |
Aktive afatgjata materiale 211-218 -
Aktivet afatgjata jomateriale 201-208 -
Aktivet Biologjik afatgjata 284-293 -
Kapital aksionar i papaguar 456-456 - -
Aktive té tjera afatgjata ( Instalime Teknike) XXXXXX 112,778 112,778
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) 112,778 112,778
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1) 6,438,989 1,144,584
DETYRIMET DHE KAPITALI ]
Detyrimet ndaj punonjseve pagat e muajit Dhjetof ~ 519-542 - 133,200
Detyrimet Tatimore (Tvsh-Sig-Tap-T.Fitimi-Dhjeto| ~ 401-409 1,218,238 248,741
Dertyime ndaj Furnitoreve dhe parapagime 466-488 - 165,894
Te tjera detyrime afatshkurtera (Administratori) 463-463
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 1,218,238 547,835
Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 468-460 - -
Huamarrie té tjera afatgjata 401-467 - -
Provizionet afatgjata 463-463 - -
Te tjera detyrime afatgjata - Ortaku 466-488 -
Totali | detyrimeve afatgjata (ll) - -
Totali i Detyrimeve (I+l) 1,218,238 547,835
Kapitali
Kapitali i Pronarit 101-102 100,000 100,000
i) Primi i aksionit 104-105 - -
v Rezerva statutore 1073 . =
Rezerva ligjore 1071 - -

[ Rezerva té tjera 1078 -

vii) | Fitimet(humbja) te pashpérndara 108-108 496,749 -

i) | Fitimi (humbja) e vitit financiar 109-109 4,624,002 496,749
Terhequr nga Ortaket per Divident sipas Vendimit - -
Totali per Kapitalin (1ll) 5,220,751 596,749

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 6,438,989 1,144,584
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~ Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (sipas natyres) me 31 Dhjetor

N PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Shonimg: | ——2uditd_1.Foriudha
Raportuese Paraardhese

I TE _ARDHURAT 22,140,045 2,949,984
* Nga shitja e mallrave/materjaleve me Kase 705/1
* Nga shitja e mallrave/materjaleve me Banke 705/2 - -
*Nga Sherbime e punime 704/1 22,140,045 2,949,984
* Te tjera te ardhura per vitin ushtrimor 707/1 - -

Il |_SHPENZIMET (1+2+3+4+5) XXX 16,700,042 2,365,574

1 | Totali | Shpenz. per materjale/mallra te ble XXX 15,451,026 2,173,627
* Inventar ne filim te vitit 193,546 192,846
* Shpenz. per mallrat e blera/materjalet e blera 605 15,330,000 2,174,327
* Inventar ne fund te vitit 72,520 193,546

2 |Shpenzime Personeli 641-644 1,235,959 175,050
* Per pagat 641 1,059,091 150,000
* Per Sig.Shoger-Shend. (15 + 1.7 = 16.7%) 431 176,868 25,050

3 " Amortizimi i aktiveve afat gjata 6281 - 4,205

4 |Te tjera shpenzime XXX 13,057 12,342
* Energi,Uji, Telefon, Internet, Cel. 604 - -

* Shpenz. te garkullimit te mallit te transp. 627

* Karburant, Gaz,Qymyr etj. 604

* Qera ambjenti 613

* Taksa Doganore 634

* Taksa te Pushtetit vendor 632

* Shpenzime dhe Pagesa te tjera/Financiare/Juridik 635

* Shpenzime administrative/mirmb et]. XXX - -

* Te tjera Shpenzime XXX 13,057 12,342
* Shpenzime te pazbriteshme 657 - -

5 |SHPENZIME FINANCIARE XXX - 350
* Komisione banke Lek/Valute 628 -

* Interesa bankare per Kredi/Overdrafte XXX 350
* Te tjera shpenzime Financiare XXX -

A |FITIMI PARA TATIMEVE (Bruto) XXX 5,440,003 584,410
* Zbtitet humbja e mbartur XXX & |
“FITIMI | TATUESHEM 444/0 5,440,003 584,410
* Tatim Fitimi me shkallen tatimore 15 % 816,000 87,661
* Tatim Fitimi derdhur paradhenie 44411 84,058 -

* Tatim Fitimi per tu derdhur ose mbipaguar 44412 731,942
| * Shpenzimet e panjohura 657 .
B |* Fitimi / humbja (NETO) e vitit ushtrimor 4 624,002 496,749
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (Opsionale) me 31 Dhijetor

Nr. Emertimi/Pershkrimi Nr.llogarise | Viti ushtrimor Viti Kaluar
Flukesi | parave nga veprimtarit e shfrytezimit Shenime 1 22,140,045 | 111,570,330

1 |Titimi para tatimit Shenime 2 5,440,003 1,300,000

2 |Tatim Fitimi ne shkallen standarte 15% Shenime 3 816,000 195,000

a |Tatim Fitimi | Paguar gjate vitit Shenime 4 84,058 185,068

b |Amortizimi ushtrimor Shenime 5 - -

¢ |Te ardhura nga investimet Shenime 6

d [Shpenzime per Investimet Shenime 7 - -

e |Te arketura nga Klientet per v.ushtrimor Shenime 8 22,140,045 2,949,984

f |Te arketura nga Klientet per v.paraardhes Shenime 9 2,949,984 -

g |Rritia/Renia e arketimeve nga Klientet Shenime 10 19,190,061 2,949,984

h |Interesa te paguara (Komisione) Shenime 11 13,057 12,342
A-Shuma (Para neto ne veprimtarit investuese) | Shenime 12 | 22,140,045 2,949,984
Flukesi | parave nga veprimtarit investuese Shenime 13 - -

1 |Pagesa per blerje te kompanive te kontroll Shenime 14 -

2 |Pagesa per blerje te Aktivebve Afatgjata Shenime 15 = -

3 |Arketim nga shitja e paisjeve Shenime 16 - -

4 |Interesa te arketuar Shenime 17 - -

5 |Dividente te arketuar Shenime 18 = -
B-Shuma e parave nga aktivitetet financiare Shenime 19 - -
Flukesi | parave nga aktivitetet financiare Shenime 20 -

1 |Arketuar nga emetimi | Kapitalit aksioner Shenime 21 - -

2 |Arketime nga huamarrjet Afat gjata Shenime 22 - -

3 |Pagesa te detyrimeve te gerase financiare Shenime 23 - -

4 |Dividente te paguar Shenime 24 = =
C-Paraja neto ne veprimtarit financuese Shenime 25 - -

Shenime 26 - .

1 [Mjete monetare ne fillim te periudhes Shenime 27 496,749 -

2 |Mjete monetare ne fund te periudhes Shenime 28 4,624,002 496,749

3 [Rritja/Renia e mjeteve monetare Shenime 29 4,127,253 496,749

4 |Te tjera element te kesaj pasqyre jane Shenime 30 - -

Shenime 31 -

Shenime 32 - =

Shenime 33

Shenime 34 - -

Shenime 35 - -
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Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit neto per periudhen ushtrimor

- Nr Emertimi/Pershrimi Kapit-Rezerv | Fitim/Humbje Totali
1 |Pozicioni Financiar me 31 Dhjetor 2016 100,000 496,749 596,749
2 |Efekti | ndryshimit ne politikat Kontabele - - -
3 |Pozicioni | Ri financiar me 01 Janar 2017 100,000 496,749 596,749
4 |Fitimi dhe Humbja e trasheguar - - =
5 |Fitimi dhe Humbja e vitit ushtrimor 4,624,002 4,624,002
6 |Emetimi | kapitalit te nenshkruar - =
7 |Dividentet e paguar per vitin 2017 - - -
8 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 100,000 5,120,751 5,220,751
Totali me 31 Dhjetor 100,000 5,120,751 5,220,751
Aktivet Afatgjata me vleren fillestare
NR Emertimi | AAGJM Sasi Gelja ne fillim |Shtesat/Paksim |Gjendja ne Fund
1 |Toka/Ndertesa/Ndertime - - -
2 |Makineri/Paisje pune (Instalime Teknike) 112,778 112,778
3 |Mijete Transporti - -
4 |Paisje Kompjuterike (Kasa)
5 [|Paisje Zyre / Mobileri
6 |Te tiera AAGIM -
Shuma me 31 Dhjetor 112,778 112,778
Amortizimi | Aktiveveafatgjata per V|t|n Ushtrimor
NR Emertimi | AAGJM Sasi Celja ne fillim |Shtesat/Paksim |Gjendja ne Fund
1 |Toka/Ndertesa/Ndertime - - -
2 |Makineri/Paisje pune (Instalime Teknike) 4,205 4,205
3 [Mjete Transporti - -
4 |Paisje Kompjuterike
5 |Paisje Zyre / Mobileri
6 |Te tiera AAGIM (Kasa Fiskale ) - - -
Shuma me 31 Dhjetor XXX 4,205 4,205
Vlera Kontabele Neto e Aktiveve afatgjata per vitin Ushtrimor
INR | Emertimil AAGIM Sasi  |Celja ne fillim |Shtesat/Paksim |Gjendja ne Fund |
1 |Toka/Ndertesa/Ndertime - i -
2 |Makineri/Paisje pune (Instalime Teknike) 116,983 4,205 112,778
3 |Mjete Transporti = i -
4 |Paisje Kompjuterike (Kasa)
5 |Paisje Zyre / Mobileri
6 |Te tiera AAGIM - . .
Shuma me 31 Dhjetor 116,983 4,205 112,778
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Shenime te Pasqyrave Financiare per vitin 2017 e Leke)

Informacion | pergjithshem

Pasqyrat Financiare (Bilanci) jane perpiluar ne perputhje me S KK per Mikronjesite ne Shajiperi
Subjekti: _ZEQILLARI_Shpkeshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 12 Korrik 2016
ne QKB me Nipt: L 61912024 O dhe adrese si me larte me Administrator Z.Adriatik Zegillari
Veprimtaria kryesore eshte: NDERTIME CIVILE DHE INDUSTRIALE-RRUGE-ELEKTRIKE-HIDRAULIKE
Permbledhje e Politikave Kontabele dhe bazat e pergatitjes se P.Financiare
Veprimtaria e etitentitetit rregullohet me:Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe P.Financiare
ndryshuar me Ligjin Nr.9477 date 09.02.2006,Ligjin 8957 date 17.10.2002 "Per nderrmarrje e vogela e te
meseme-mikronjesite, | ndryshuar si dhe ne udhezimet e Ministrise Financave.Zerat e Pasqyrave Finan-
ciare jane te krahasueshme me ato te nje viti me pare pasi eshte zbatuar formati SKK-2
Parimet kontabele me domethenese ge jane perorur nga subjekti jane si me poshte:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te kontabilitetit te te drejtave te konstatuara,maten me
besueshmeri dhe qe kane siguri te mjaftueshme per arritien e perfitimeve te veprimtarrise kryesore
Rregjistrimet kontabele jane bazuar ne dokumentacionin e vete subjektit, si ne librat e shitjes te shitjes
ne deklarimet elektronike mujore te paraqitura ¢gdo muaj nga vete subjekti per deklarim te Kontabilisti
Te ardhurat jane te ndara sipas menyres se arketimiti, me kasejane_~ Lek dhe me banke jane
Leke, ndersa shpenzimet jane sipas tabelave perkatese.
Pasqyrat Financiare jane te krahasueshme me vitin e kaluar dhe jane paragitur ne leke Shqipetare
Monedhat e huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke.Kursi Zyrtar | BSH date 31 Dhjetor eshte:
Nji Euro = 132.95 Leke dhe nji USD = 111.10 Leke
Gjendjet e inventarit dhe Qerate
Inventari | mallrave/materjaleve/lende e pare/produkte e neneprod. eshte sipas pasqyres bashkangjitur
Qeraja dhe Tatimi | gerase per njesite primare dhe sekondare per vitin ushtrimor eshte sipas Kontratave
dhe deklarimeve mujore te Tatimit ne Burim.Nuk ka gera, eshte adresa e shtepise.
Tatimi mbi Fitimin
Eshte sipas tabeles kryesore te te ardhurave dhe shpenzimeve ne te cilen jane trajtuar pothuajese sa me
analitike. Tatim Fitimi eshte ne shkallen tatimore sipas ligjit 15 %.
Kerkesat per tu arketuar
Rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar me vleren e tyre neto te realizueshme sipas tabelave
Pasivet financiare
Huate e mara,furnitoret,shpenzimet e konstatuara dhe huamarrjet e tjera afatshkurtera dhe afat gjata per tu
shlyer ne para mbahen me koston e amortizuar ne bilanc, me vieren e tyre neto dhe ne leke shqiptare
Aktivet e gendryeshme te trupezuara
Bazohen ne modelin e kostos se blerjes minus amortizimin vjetor sipas ligjit dhe zhvleresimeve te bera
Normat e amortizimit dhe zhvleresimit jane: 5 % per ndertesat dhe 10-20 % per te gjitha aktivet e tjera
Ne Shpenzimet e panjohura jane futur ajo pjese e pagave ge s'ka kaluar me Banke per kete vite apo te
tiera shpenzime/blerje pa fatura te rregullta tatimore apo te tjera transaksione tej normave ligjore
Detyrimet tatimore me 31 Dhjetor, Inventaret fizike te mallrave/materjaleve, te makinerive,te llogarive ban-
kare dhe arkes,shpenzimet e pazbriteshme,Aktivet e tjera fiananciare,Qerate,Huamarrjet sa me
analitike paragiten ne pasqyrat shtese pjese perberese e Shenimeve te Pasqyrave Financiare
per vitin ushtrimor.
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Inventari Fizik _me 31 Dhjetor eshte: ( Ne Leke )

- Nr. Artikulli / Pershkrimi Sasi Cmimi Vlera
1 |Materjale te ndryshme ndertimi-Lend e Pare 1 72,520 72,520
= — /
L
/
/
/
/
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/
/
/
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Shuma me 31 Dhjetor XXX XXX 72,520
Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit me 31 Dhjetor
Nr. lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Nuk ka automjete ne pronesi te subjektit 0
2
Shuma me 31 Dhjetor XXX XXX XXX

Inventari | llog.bankare dhe arkave paragitet: ( Ne Leke)

Nr. Emertimi i Bankes ne Leke/Valute Numriillog | Viti Ushtrimor Viti Kaluar
1 |Llogari bankare ne Leke 51201 6,253,691 838,260
2 |Llogari bankare ne Valute 51204 - -
3 |Arka ne Leke 53101
4 |Arka ne Valute 53104
5 |Te tjera vlera monetare ne leke e valute 581xx
Shuma me 31 Dhjetor XXX 6,253,691 838,260
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: Pasqyra Nr. 3 000/Leke
Nr Ndarja Aktiviteti Te ardhurat
' 1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh -
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6(Tregti Farmaci -
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurnga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 22,140
Il Totali i te ardhur nga ndertimi -
12|Prcdhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushqimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodh. te tjera (kepuc-Sandale)
1l Totali i te ardhurave nga prodh
20| Transport Transp. mallrash(Komb/Treget)
21{Transport Transport udhetar.(Komb/Ndek)
v Totali i te ardhur. nga transp
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Bar restorante (Bar-Kafe-Mezeri)
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati 5
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Exp.sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 22,140
TOALI ([+l1+1114IV+V) 22,140
Te punesuar mesatarisht per vitin ushtrimor: Nr. | te punesu

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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Shpenzimet e pazbriteshme (te panjohura) paragiten:

| Nr. |

Emerimi/Llogaria | Nrliog

| Viti ushtrimor |

Viti Kaluar ]

Penalitete - Gjoba 657

Kamat vonesa- Interesa XXX

Shpenzime pa fature Tatimore XXX

Shpenzime te padeklaruara XXX

B IWIN—

Te tiere shpenzime (Paga etj.pa laluar me Banke XXX

Shuma me 31 Dhjetor | Xxx

| -

]

Numri mesatar | punonjesve dhe Fondi | pagave per vitin ushtrimor

Nr.

Emerimi/Llogaria Nr.Mesatr

Fondi | Pagave

Kontrib.27.9%

Drejtues-Administrator 1

480,000

80,160

Menazher dhe punonjes me arsim te larte 0

Punonjes me arsim te mesem-Teknik 1

300,000

50,100

Punonijes te tjere 1.3

46,608

Gl IwWw N —

Te tjere shpenzime (Paga etj.pa laluar me Banke

279,091

Shuma me 31 Dhjetor | 33

| 1,059,091 |

176,868 |

Detyrimet afat shkurtera dhe ato tregetare ne daten 31 Dhjetor paragiten:

=
=

Emertimi/Llogaria Debi

Kredi |

Diferenca J

Kliente per mallra e sherbime

Tatim Fitimi per vitin ushtrimor -

Tvsh_ gjendje ne Dhjetor

731,942

731,942

Te tjera te drejta Debitore

Detyrime ndaj Furnitor per mallra/sherbime -

Detyrime ndaj Punonjesve per Pagat -

Sigurimet Shog.e Shendetesore

33,106

33,106

TVSH per tu paguar ne Dhjetor -

445,978

445,978

Tatim Page ( TAP) -

Tatim ne Burim dhe Tatim Qeraje

Tatim Dividenti ne masen 15 %

Te drejta dhe Detyrime ndaj Ortakut/Admin

ol Diale|eoiN|jola|sliwid|—

Te tjera detyrime (K.Vonesa)

7,212

7,212

Shuma me 31 Dhjetor | -

| 1,218,238

1,218,238 |
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